CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO Nº 647  /  2021

EXMO Sr.
Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de Araguari-MG.

  A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após ouvido
o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato Carvalho
Fernandes, extensivo à Secretaria Municipal de Educação, solicitando que, através de parceira com
o Governo Federal o município realize a universalização da Educação Infantil do município, tendo
em vista que  nossa cidade  já  atinge  85% com Centros  de Educação Infantil  bem estruturados,
novos, mobiliados e com profissionais capacitados.  Nesse sentido, o município  junto ao Governo
Federal  poderá pleitear  a  construção de novos prédios,  uma vez que falta  pouco para Araguari
atingir os 100% e alcançar a meta do Plano Nacional de Educação.

Nestes termos, respeitosamente, pede e espera deferimento.

Sala das Sessões - Araguari-MG 02 de março de 2021.

Eunice Maria Mendes
Vereadora

Aprovado p/........15........votos)

Rejeitado p/..........-........votos)

DEFERIDO            (  -  )
Sala das Sessões 02/03/2021

		2021-03-05T08:40:55-0300

		2021-03-05T08:41:00-0300

		2021-03-05T08:41:06-0300